
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-028-2020-05

PUBLIÉ LE 14 MAI 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé
IDF-2020-05-11-183 - Arrêté n° DOS-2020 / 1194 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article - CENTRE HOSPITALIER LEON BINET
PROVINS (2 pages) Page 5

IDF-2020-05-11-184 - Arrêté n° DOS-2020 / 1219 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article - CHI SUD ESSONNE-DOURDANETAMPES (2 pages) Page 8

IDF-2020-05-11-182 - Arrêté n° DOS-2020 / 1258 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article - HOPITAL FONDATION CHANTEPIE
MANCIER (2 pages) Page 11

IDF-2020-05-11-170 - Arrêté n° DOS-2020 / 1262 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article - CH VICTOR DUPOUY ARGENTEUIL (2 pages) Page 14

IDF-2020-05-11-171 - Arrêté n° DOS-2020 /1346 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE D'ENNERY CERGY

PONTOISE (2 pages) Page 17

IDF-2020-05-11-180 - Arrêté n° DOS-2020 /1347 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE SOINS DE SUITE

BELLOY (2 pages) Page 20

IDF-2020-05-11-174 - Arrêté n° DOS-2020 /1348 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE KORIAN LE PONT (2

pages) Page 23
2



IDF-2020-05-11-176 - Arrêté n° DOS-2020 /1349 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article (2 pages) Page 26

IDF-2020-05-11-173 - Arrêté n° DOS-2020 /1350 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DU CHATEAU

D'HERBLAY (2 pages) Page 29

IDF-2020-05-11-177 - Arrêté n° DOS-2020 /1351 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

(2 pages) Page 32

IDF-2020-05-11-175 - Arrêté n° DOS-2020 /1352 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE MEDICALE DU PARC (2

pages) Page 35

IDF-2020-05-11-179 - Arrêté n° DOS-2020 /1353 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE

REEDUCATION
FONCTIONNELLE CHAMP NOTRE DAME (2 pages) Page 38

IDF-2020-05-11-172 - Arrêté n° DOS-2020 /1354 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DES SOURCES (2 pages) Page 41

3



IDF-2020-05-11-178 - Arrêté n° DOS-2020 /1355 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - MAISON DE SANTE

PSYCHIATRIQUE DE
STORS (2 pages) Page 44

IDF-2020-05-11-181 - Arrêté n° DOS-2020 /1356 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DE L'OSERAIE (2 pages) Page 47

4



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-183

Arrêté n° DOS-2020 / 1194 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article - CENTRE HOSPITALIER LEON BINET

PROVINS

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-183 - Arrêté n° DOS-2020 / 1194 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CENTRE HOSPITALIER LEON BINET
PROVINS

5



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

Arrêté n°  DOS-2020 / 1194 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

 
Bénéficiaire :  
 
CENTRE HOSPITALIER LEON BINET 
PROVINS 
Route de Chalautre 
77488 PROVINS CEDEX 

                               
 Finess financier : 770110070 

Finess PMSI : 770110070 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-183 - Arrêté n° DOS-2020 / 1194 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CENTRE HOSPITALIER LEON BINET
PROVINS

6



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 
Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 0,9088 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0339 pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 4  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général  de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020, 

 
  

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France,  
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 

 
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-183 - Arrêté n° DOS-2020 / 1194 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CENTRE HOSPITALIER LEON BINET
PROVINS

7



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-184

Arrêté n° DOS-2020 / 1219 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article - CHI SUD

ESSONNE-DOURDANETAMPES

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-184 - Arrêté n° DOS-2020 / 1219 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CHI SUD ESSONNE-DOURDANETAMPES

8



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

Arrêté n°  DOS-2020 / 1219 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

 
Bénéficiaire :  
 
CHI SUD ESSONNE-DOURDAN-
ETAMPES 
26 avenue Charles de Gaulle  -  BP 107 
91152 ETAMPES CEDEX 

                               
 Finess financier : 910019447 

Finess PMSI : 910019447 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-184 - Arrêté n° DOS-2020 / 1219 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CHI SUD ESSONNE-DOURDANETAMPES

9



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 
Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 0,9362 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0247 pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 4  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général  de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020, 

 
  

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France,  
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 

 
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-184 - Arrêté n° DOS-2020 / 1219 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CHI SUD ESSONNE-DOURDANETAMPES

10



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-182

Arrêté n° DOS-2020 / 1258 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article - HOPITAL FONDATION CHANTEPIE

MANCIER

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-182 - Arrêté n° DOS-2020 / 1258 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - HOPITAL FONDATION CHANTEPIE
MANCIER

11



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

Arrêté n°  DOS-2020 / 1258 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

 
Bénéficiaire :  
 
HOPITAL FONDATION CHANTEPIE 
MANCIER 
9 Rue Chantepie Mancier 
95290 L'ISLE ADAM 

                               
 Finess financier : 950000406 

Finess PMSI : 950000406 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-182 - Arrêté n° DOS-2020 / 1258 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - HOPITAL FONDATION CHANTEPIE
MANCIER

12



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 
Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,1417 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0711 pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 4  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général  de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020, 

 
  

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France,  
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 

 
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-182 - Arrêté n° DOS-2020 / 1258 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - HOPITAL FONDATION CHANTEPIE
MANCIER

13



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-170

Arrêté n° DOS-2020 / 1262 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article - CH VICTOR DUPOUY ARGENTEUIL

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-170 - Arrêté n° DOS-2020 / 1262 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CH VICTOR DUPOUY ARGENTEUIL

14



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

Arrêté n°  DOS-2020 / 1262 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

 
Bénéficiaire :  
 
CH VICTOR DUPOUY ARGENTEUIL 
69 rue du Lieutenant-colonel Prudhon 
95107 ARGENTEUIL CEDEX 

                               
 Finess financier : 950110015 

Finess PMSI : 950110015 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-170 - Arrêté n° DOS-2020 / 1262 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CH VICTOR DUPOUY ARGENTEUIL

15



 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 0,9358 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0811 pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 4  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général  de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020, 

 
  

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France,  
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 

 
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-170 - Arrêté n° DOS-2020 / 1262 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article - CH VICTOR DUPOUY ARGENTEUIL

16



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-171

Arrêté n° DOS-2020 /1346 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE

D'ENNERY CERGY PONTOISE

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-171 - Arrêté n° DOS-2020 /1346 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE D'ENNERY CERGY PONTOISE

17



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1346  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CLINIQUE D'ENNERY CERGY PONTOISE 
AVENUE GASTON DE LEVIS  
95000    CERGY                               

 
Finess PMSI : 950150011 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-171 - Arrêté n° DOS-2020 /1346 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE D'ENNERY CERGY PONTOISE

18



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,1834 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0606  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-171 - Arrêté n° DOS-2020 /1346 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE D'ENNERY CERGY PONTOISE

19



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-180

Arrêté n° DOS-2020 /1347 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE

SOINS DE SUITE BELLOY

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-180 - Arrêté n° DOS-2020 /1347 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE SOINS DE SUITE BELLOY

20



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1347  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CENTRE DE SOINS DE SUITE BELLOY 
13  RUE DU GENERAL LECLERC  
95270    BELLOY-EN-FRANCE                                

 
Finess PMSI : 950300087 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-180 - Arrêté n° DOS-2020 /1347 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE SOINS DE SUITE BELLOY

21



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 0,9234 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0392  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-180 - Arrêté n° DOS-2020 /1347 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE SOINS DE SUITE BELLOY

22



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-174

Arrêté n° DOS-2020 /1348 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE

KORIAN LE PONT

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-174 - Arrêté n° DOS-2020 /1348 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE KORIAN LE PONT

23



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1348  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CLINIQUE KORIAN LE PONT 
27  RUE DE VILLENEUVE  
95870    BEZONS                               

 
Finess PMSI : 950300103 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-174 - Arrêté n° DOS-2020 /1348 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE KORIAN LE PONT

24



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,0642 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0573  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-174 - Arrêté n° DOS-2020 /1348 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE KORIAN LE PONT

25



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-176

Arrêté n° DOS-2020 /1349 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-176 - Arrêté n° DOS-2020 /1349 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

26



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1349  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CLINIQUE MIRABEAU 
MONTD'EAUBONNE 
37  AVENUE DE PARIS  
95600    EAUBONNE                                

 
Finess PMSI : 950300152 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-176 - Arrêté n° DOS-2020 /1349 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

27



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 
Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,2539 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0934  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-176 - Arrêté n° DOS-2020 /1349 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

28



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-173

Arrêté n° DOS-2020 /1350 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DU

CHATEAU D'HERBLAY

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-173 - Arrêté n° DOS-2020 /1350 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DU CHATEAU D'HERBLAY

29



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1350  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CLINIQUE DU CHATEAU D'HERBLAY 
50  RUE DE PARIS  
95220    HERBLAY                                

 
Finess PMSI : 950300194 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-173 - Arrêté n° DOS-2020 /1350 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DU CHATEAU D'HERBLAY

30



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,0859 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0534  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-173 - Arrêté n° DOS-2020 /1350 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DU CHATEAU D'HERBLAY

31



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-177

Arrêté n° DOS-2020 /1351 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - HOPITAL PRIVE

NORD PARISIEN

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-177 - Arrêté n° DOS-2020 /1351 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

32



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1351  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN 
3  BOULEVARD DE LATTRE DE 
TASSIGNY  
95200    SARCELLES                                

 
Finess PMSI : 950300277 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-177 - Arrêté n° DOS-2020 /1351 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

33



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 
Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,2906 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0146  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-177 - Arrêté n° DOS-2020 /1351 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

34



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-175

Arrêté n° DOS-2020 /1352 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE

MEDICALE DU PARC

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-175 - Arrêté n° DOS-2020 /1352 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE MEDICALE DU PARC

35



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1352  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CLINIQUE MEDICALE DU PARC 
23  RUE DES FRERES CAPUCINS  
95310    SAINT-OUEN-L'AUMONE                                

 
Finess PMSI : 950300301 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-175 - Arrêté n° DOS-2020 /1352 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE MEDICALE DU PARC

36



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,3093 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0659  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-175 - Arrêté n° DOS-2020 /1352 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE MEDICALE DU PARC

37



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-179

Arrêté n° DOS-2020 /1353 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE

REEDUCATION

FONCTIONNELLE CHAMP NOTRE DAME

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-179 - Arrêté n° DOS-2020 /1353 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE REEDUCATION
FONCTIONNELLE CHAMP NOTRE DAME

38



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1353  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CENTRE DE REEDUCATION 
FONCTIONNELLE CHAMP NOTRE DAME 
46  RUE DE L EGLISE  
95150    TAVERNY                               

 
Finess PMSI : 950300327 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-179 - Arrêté n° DOS-2020 /1353 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE REEDUCATION
FONCTIONNELLE CHAMP NOTRE DAME

39



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 
Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,0214 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,1128  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-179 - Arrêté n° DOS-2020 /1353 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CENTRE DE REEDUCATION
FONCTIONNELLE CHAMP NOTRE DAME

40



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-172

Arrêté n° DOS-2020 /1354 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DES

SOURCES

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-172 - Arrêté n° DOS-2020 /1354 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DES SOURCES

41



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1354  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CLINIQUE DES SOURCES 
6  AVENUE DE LA TERRASSE  
95160    MONTMORENCY                               

 
Finess PMSI : 950300376 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-172 - Arrêté n° DOS-2020 /1354 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DES SOURCES

42



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,0178 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0463  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-172 - Arrêté n° DOS-2020 /1354 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DES SOURCES

43



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-178

Arrêté n° DOS-2020 /1355 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - MAISON DE

SANTE PSYCHIATRIQUE DE

STORS

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-178 - Arrêté n° DOS-2020 /1355 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - MAISON DE SANTE PSYCHIATRIQUE DE
STORS

44



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1355  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
MAISON DE SANTE PSYCHIATRIQUE DE 
STORS 
3  RUE XAVIER BICHAT  
95520    OSNY                               

 
Finess PMSI : 950310029 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-178 - Arrêté n° DOS-2020 /1355 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - MAISON DE SANTE PSYCHIATRIQUE DE
STORS

45



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 
Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 0,8686 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,3552  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-178 - Arrêté n° DOS-2020 /1355 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - MAISON DE SANTE PSYCHIATRIQUE DE
STORS

46



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-05-11-181

Arrêté n° DOS-2020 /1356 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du

même article et du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux

mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DE

L'OSERAIE

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-181 - Arrêté n° DOS-2020 /1356 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DE L'OSERAIE

47



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

 

 

 
 

Arrêté n° DOS-2020 /1356  portant fixation du coefficient de transition menti onné au b) du 1° 
de l’article 6 du d écret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité 

de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux 

honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article  
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Ile de France 
 

Bénéficiaire :  
 
CLINIQUE DE L'OSERAIE 
4  RUE ALEXANDER FLEMING  
95520    OSNY                               

 
Finess PMSI : 950420042 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de 
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6 modifié ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 à 3 du I 
de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de la 
loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 4 mai 2020 relatif aux modalités de calcul pour 2020 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 6 du décret n°2017-500 du 6 avril 2007 modifié relatif à la réforme du 
financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, 
 
ARRETE 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-181 - Arrêté n° DOS-2020 /1356 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DE L'OSERAIE

48



 

 

ARS d’Ile-de-France, Immeuble « Le Millénaire » - 35 rue de la Gare – 75935 PARIS cedex 19, Tel (standard) 01.44.02.00.00 

 

 

Article 1 er  
 
La valeur du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 
avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de 
réadaptation est fixée à 1,0132 pour la période du 1er mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 2 : 
La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 
2° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des 
établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0357  pour la période du 1er mars 
2020 au 28 février 2021. 
 
Article 3 :   
 
La valeur du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné 
au c) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement 
des établissements de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,0000 pour la période du 1er 
mars 2020 au 28 février 2021. 
 
Article 4  :  

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 
 
Article 5  :  
 
La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile de France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.   
 
 

 
Le 11 mai 2020 

 
 

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile de France, 
 et par délégation,  

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

  
   

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-05-11-181 - Arrêté n° DOS-2020 /1356 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des
établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux
honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article - CLINIQUE DE L'OSERAIE

49


